СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2023 г. № 12-2 СД/23

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Можайский от 10 октября 2023

года № 10-2 СД/23

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Можайский города Москвы от 27 ноября

2023 года  № М14-1300/23, Совет депутатов муниципального округа Можайский

решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Можайский от 10 октября 2023 года № 10-2 СД/23 «О направлении средств

стимулирования управы Можайского района города Москвы на реализацию

мероприятий по развитию района Можайский города Москвы», изложив

приложения 1, 2, 3, 4 к решению в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Можайского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских.

Глава муниципального
округа Можайский                                                       С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

2

     Приложение

     к решению Совета депутатов

     муниципального  округа Можайский

от 07 декабря 2023 года № 12-2 СД/23

     Приложение 1

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 10  октября 2023 года № 10-2 СД/23

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( руб.)

1 Багрицкого  ул., д.22

Ремонт асфальтовых покрытий

4 200 187, 32

Ремонт газонов

Замена бортового камня

Реконструкция лестниц – 3 шт.

Установка перил

Устройство тренажерной площадки

Устройство водоотводящего лотка

2 Багрицкого ул., д.51

Посадка кустарников

1 905 550, 86

Устройство газонов

Устройство тренажерной площадки

Устройство площадки для отдыха

Замена бортового камня

Ремонт асфальтовых покрытий

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 6 105 738,18

3

    Приложение 2

    к решению Совета депутатов муниципального

    округа Можайский

от 10 октября 2023 года  № 10-2 СД/23

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Говорова ул., д.1

Замена покрытия на футбольном поле

8 608 226,09

Ремонт и покраска ограждений спортивной площадки

Ремонт газонов

Замена бортового камня

Устройство дорожно-тропиночной сети

2
Можайское шоссе, д.33

Замена плиточного покрытия,

6 827 983,44 замена покрытия на детской площадке

Замена бортового камня

Ремонт газонов

4

3 Кутузова ул., д.11, корп.2,3

Ремонт асфальтового покрытия

5 964 948,04

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Посадка кустарников

Замена ограждений детской площадки

Замена покрытия на детской площадке

4 Кутузова ул., д.11 к.4

Замена бортового камня

1 925 057,65

Устройство асфальтобетонного покрытия

Ремонт лестницы с поручнем

Ремонт газонов

5
Беловежская ул., д.21

Ремонт асфальтобетонного покрытия

1 915 293,88
Замена бортового камня
Ремонт газонов
Установка поручней

6 Красных Зорь ул., д.59

Ремонт асфальтобетонного покрытия

16 342 870,79

Замена бортового камня
Устройство газонов

Замена покрытия  хоккейной коробки

Замена покрытия на детской  и тренажерной площадке

7 Можайское шоссе, д.29

Ремонт асфальтового покрытия

805 544,18
Замена бортового камня
Ремонт газонов

Устройство ограждений

8 Рябиновая ул., д.4

Ремонт асфальтобетонного покрытия
502 012,86 Замена бортового камня

Ремонт газонов

5

9  Рябиновая ул., д.6

Ремонт асфальтобетонного покрытия
471 612, 95 Замена бортового камня

Ремонт газонов

10 Беловежская ул., д.61

Ремонт асфальтового покрытия

9 085 241,14

Замена бортового камня
Ремонт газонов
Устройство ограждений

Замена покрытия на детской  площадке
Реконструкция лестницы

Установка поручней

Замена водоотводящих лотков

11 Можайское шоссе, д.40

Ремонт асфальтобетонного покрытия

5 812 175,33

Замена бортового камня
Ремонт газонов
Устройство ограждений
Замена покрытия на детской  площадке
Реконструкция лестницы

Установка поручней

12  Вяземская ул., д.6, 8, 10

Ремонт асфальтобетонного покрытия

29 337 505,49

Замена бортового камня
Ремонт газона

Устройство ограждений на детских площадках

Замена покрытия на детских площадках

Замена резинового покрытия на тренажерной площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

Замена плиточного покрытия

Ремонт подпорной стенки

13
Толбухина ул., д.6, Кубинка

ул., д.5 корп.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия

4 372 009,25

Замена бортового камня
Ремонт газона
Замена покрытия на детской площадке

Устройство основания площадки для отдыха

6

14 Гвардейская ул., д.11 корп.2

Замена бортового камня

3 600 158, 65

Устройство газонов
Замена резинового покрытия на детской площадке
Устройство резинового покрытия на тренажерной площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 95 570 639,74

7

     Приложение 3

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 10  октября 2023 года № 10-2 СД/23

Мероприятия

по содержанию территории Можайского района  в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Гвардейская ул., д.14 Реконструкция лестницы и установка перил 378 009,71

2 Барвихинская ул., д.8 Устройство дорожки из АБП -16 кв.м 95 617,14

3 Гродненская ул., д.8
Устройство лестницы с пандусом, установка

поручней
340 629,56

4 Беловежская ул., д.39 корп.4
Устройство дорожки из АБП

324 875,58
Ремонт газона

5 Можайское шоссе д.4 корп.1
Ремонт асфальтобетонного покрытия

2 250 068,77
Устройство гидроизоляции

6 Петра Алексеева ул., д5 Установка поручней – 32 м 427 725,01

7 Кубинка ул., д.18 корп.3
Ремонт газона (посевной)

438 966,43
Посадка кустарников – 50 шт.

8 Рябиновая ул., д.8 корп.1 Установка полусфер – 4 шт. 7 800,00

9. Беловежская ул., д.39 корп.5, корп.6 Установка столбиков – 80 шт. 258 849,60

10 Гришина ул., д.13 Установка столбиков – 6 шт. 19 413,42

11 Беловежская ул., д. 13 Установка столбиков – 12 шт. 38 827, 44

12 Кутузова ул., д.7,9,11 Установка столбиков – 56 шт. 181 194,72

13 Сколковское шоссе, д.33 (мост) Установка поручней – 28 п.м 420 000,00

14
Дорогобужская ул. (мост от 2-го

Дорогобужского переулка)
Установка поручней – 16 п.м 240 000,00

8

15 Гжатская ул., д.5 корп.10 (мост) Установка поручней – 14 п.м 183 000,00

16 Можайское шоссе, д.39

Реконструкция лестницы

889 730,12 Установка поручней

Замена бортового камня

17 Дорогобужская ул., д.11

Реконструкция лестницы

375 115,23 Установка поручней

Замена бортового камня

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 6 869 822.73

9

     Приложение 4

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 10  октября 2023 года № 10-2 СД/23

Мероприятия

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Жилищник» Можайского района,  в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Кубинка, д.4 -д.18 корп.2

(Протокол КБДД от

17.12.2021 № 15/21)

Установка дорожных знаков: 5.21 «Жилая зона» - 5 шт.; 5.22 «Конец

жилой зоны» - 5 шт.
59 986,01

2

ул. Ращупкина, д.5 корп.2

(Протокол КБДД от

25.10.2022 № 6/22)

Установка дорожных знаков: 3.27 «Остановка запрещена- 5 шт.; 8.24

«Работает эвакуатор»- 5 шт.; 8.5.4 «Время действия» с 8.00 до 18.00 – 5

шт.; 8.2.3 «зона действия» - 1 шт.

Введение ограничений на парковку на внутриквартальном проезде в

районе ДОУ (по границам).

38 284, 78

3

Дублер ул.Красных Зорь в

районе д.16 по

ул.Гвардейская

Протокол КБДД от

25.10.2022 № 6/22)

Установка дорожных знаков:  5.21 «Жилая зона» - 6 шт.; 5.22 «Конец

жилой зоны» - 6 шт.
45 554,10

4

ул. Гришина,

(Протокол КБДД от

21.03.2023 № 1/23)

Обустройство искусственных неровностей в районе пешеходных

переходов согласно разработанному ПОДД  ( ИДН) -  5шт.
179 356,68

5

ул.Горбунова, д.10 стр.1

стр.2

(Протокол КБДД от

21.03.2023 № 1/23)

Установка дорожных знаков: 3.28 «Стоянка запрещена» на объекте

ГБОУ ДПО МЦПС 6 шт;

8.24 «Работает эвакуатор» - 6 шт.

40 097,10

10

6

ул.Говорова, д.14 кор.5

(Протокол КБДД от

21.03.2023 № 1/23)

Обустройство пешеходной зоны: тротуар, искусственные неровности

83 515,89 Установка дорожных знаков: 5.21 «Жилая зона» - 11 шт.; 5.22 «Конец

жилой зоны» - 11 шт.

7

ул. Ращупкина, д.5

(Протокол КБДД  от

22.06.2023 № 2/23)

Установка противопарковочных столбиков перед входной группой

детского сада.
2 696, 36

8

Беловежская ул., д.39 корп.6

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Обустройство искусственных неровностей на внутридворовом проезде

(ИДН) – 3 шт.
120 872, 85

9

ул. Дорогобужская

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Обустройство тротуара для обеспечения прохода на территорию ПСМП

– 102 метра
593 543,85

10

ул. Красных Зорь, вл.20

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Обустройство тротуара – 83 метра 445 670,76

11

Сколковское шоссе, д.27

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Установка столбиков на участке тротуара – 59 метров 72 801,52

12

Съезд с ул. Багрицкого на

проезд Загорского

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Установка дорожных знаков: 5.21 «Жилая зона» - 2 шт.; 5.22 «Конец

жилой зоны» - 2 шт.
60 623,51

13

ул. Дорогобужская, 19

(Протокол КБДД  от

21.03.2023 № 1/23)

Проведение локальных мероприятий: понижение бортового камня,

асфальтировка подходов для организации пешеходного перехода в

районе подстанции скорой помощи № 15

49 500,59

14

ул. Кубинка, вблизи д.4

(Протокол КБДД  от

24.08.2023 № 3/23)

Установка технических средств (мафы/вазоны) для предотвпащения

заезда автомобилей на тротуар
1 445,00

11

15

ул. Вересаева

(Протокол КБДД  от

24.08.2023 № 3/23)

Дополнительно: обустройство ИДН – 3 шт. (согласно разработанному

ПОДД)

120 872, 85

16
ул. Толбухина, д.5

корп1,корп.3

Установка искусственных дорожных неровностей (ИДН) – 3 шт.

Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственная неровность) – 6 шт.
149 448,14

ИТОГО: 2 064 270,00

НДС 20% 412 854,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:  2 477 124,00

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:                              111 023 324, 65 рублей

КОМПЕНСАЦИЯ ЗА УСТАНОВКУ ШЛАГБАУМОВ:            600 000 рублей

ВСЕГО:         111 623 324, 65  рублей